
 Walter-Zimmermann Pokal 2019 
 Aktive 
 Slalom 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  Ski-Club Speyer 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 A.Lieb.............................  SBSB  Schiedsrichter 
 Rennleiter  H.Stepp..........................  SVP 
 Trainer-Vertreter  M.Knoch.........................  SVS-N 

 1. Durchgang 

 T.Schneck......................  SVP  Kurssetzer 

 J.Wild............................. 

 2. Durchgang 

 T.Schneck......................  SVP 

 J.Wild............................. 

 Startzeit  09:30 

 Streckenname  FIS-Schneise Stübenwase 
 Start  1220 m  
 Ziel  1100 m  
 Höhendifferenz  120 m  
 Streckenlänge  465 m  

 Vorläufer  F.Lieb.............................  F.Lieb............................. 

 13:15 

 Tore / R.-Änder.  37 / 36  38 / 37 

 Wetter / Schnee  Bedeckt / Altschnee 
 Tmp. Start / Ziel  +3 / +4 

 Punktezuschlag Damen: 18,65        Punktezuschlag Herren: 15,05 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 730 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 

 Damen 
 11  WILKE Kimberly  16117  00 

 SC Bonn 
 WSV  0,00  1:16,11  1.  37,56  38,55 

 10  PATSCH Leonie  11585  91 
 SC Offenburg 

 SVS-Nord  12,18  1:17,38  2.  38,79  38,59 

 6  REXHAEUSER Denise  15256  98 
 SV 08 Steinach 

 TSV  16,02  1:17,78  3.  38,61  39,17 

 8  ARMBRUSTER Sina  11567  94 
 SC Sasbachwalden 

 SVS-Nord  23,79  1:18,59  4.  39,23  39,36 

 13  JANOSCH Jasmin  14261  99 
 SC St.Andreasberg 

 NSV  33,28  1:19,58  5.  39,68  39,90 

 12  VETTER Damaris  11521  94 
 SC Kandel 

 SVS-West  33,57  1:19,61  6.  39,96  39,65 

 9  SCHUETTE Anna  19631  01 
 SC Westfeld 

 WSV  34,53  1:19,71  7.  40,18  39,53 

 3  GUETTING Isabelle  19150  02 
 SV Oberes Banfetal 

 WSV  65,32  1:22,92  8.  41,37  41,55 

 2  KIEBEL Sarina  18155  01 
 SC Bonn 

 WSV  183,29  1:35,22  9.  47,85  47,37 

 DSValpin V6.1.0, © 2013 by Ott Software, www.ottsoft.com  --  Lizenz: Ski-Club Speyer 

 10-02-2019 / Todtnauberg (GER) 

 Bewerbsnummer Bewerbsnummer 7017DSHS,  ,  Seite 1/5 

 Bewerbsnummer 7017DSHS,  Seite 1/5 

 Auswertung: Ski-Club Speyer  Ausdruck: 10-02-2019 / 13:50  TIMING: Alge TdC 8001 
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 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 730 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 

 Herren 
 21  LOEFFLER Ferdinand  14842  99 

 WSG Feldberg 
 SVS  0,00  1:09,54  1.  35,09  34,45 

 34  MUELLER Nico  19565  97 
 SC Truchtelfingen 

 SSV-West  15,43  1:11,01  2.  36,19  34,82 

 33  HASER Nils  14848  99 
 Skiteam Freiburg 

 SVS-West  19,42  1:11,39  3.  36,63  34,76 

 39  ROSENKRANZ Max Fabian  21628  02 
 Blau Gelb Marburg 

 HSV  30,02  1:12,40  4.  37,71  34,69 

 29  WILKE Jeremias  14365  99 
 SC Bonn 

 WSV  30,55  1:12,45  5.  36,46  35,99 

 23  ENGELS Simon  14106  98 
 SC Partenkirchen 

 BSV-WF  33,91  1:12,77  6.  36,76  36,01 

 53  RAU Loris  12031  95 
 WSV Tailfingen 

 SSV  36,95  1:13,06  7.  37,01  36,05 

 35  SCHIRLE David  15039  98 
 TV Moegglingen 

 SSV-Ost  38,32  1:13,19  8.  37,48  35,71 

 27  TIEFENTHALER Robin  11441  93 
 SC Mosbach 

 SVSN  44,82  1:13,81  9.  37,65  36,16 

 26  KARPA Jan  18641  01 
 Rheinbrueder Karlsruhe 

 SVSN  46,40  1:13,96  10.  37,54  36,42 

 31  BISCHOF Pascal  14983  96 
 SF Dettingen 

 SSV-Ost  48,71  1:14,18  11.  38,15  36,03 

 22  STEPP Paul  11198  89 
 SC Speyer 

 SVP  51,65  1:14,46  12.  36,99  37,47 

 24  KIEFER Nicolas  18281  00 
 SC Engen 

 SVS-Ost  52,70  1:14,56  13.  38,07  36,49 

 28  JERGER Fabian  24806  00 
 WSV Kiefersfelden 

 BSV-IG  55,85  1:14,86  14.  38,65  36,21 

 36  WAIBEL Moritz  23715  01 
 SZ Muellheim 

 SVS-West  60,57  1:15,31  15.  38,52  36,79 

 38  DICKENHERR Henri  16443  00 
 TV Moegglingen 

 SSV-Ost  69,60  1:16,17  16.  38,96  37,21 

 40  HUNDINGER Til  16623  00 
 SC Speyer 

 SVP  76,95  1:16,87  17.  38,77  38,10 

 42  WALZ Bela  20798  01 
 SC Muenstertal 

 SVS-West  78,31  1:17,00  18.  39,50  37,50 

 41  JUNGEN Jannis  18235  98 
 Essener SK 

 WSV  89,65  1:18,08  19.  39,28  38,80 

 46  MOELLERS Moritz  18935  02 
 SZ Bernau 

 SVS-Süd  95,00  1:18,59  20.  40,15  38,44 

 43  LAULE Leon  19012  02 
 SC Wehr 

 SVS-Süd  96,58  1:18,74  21.  38,93  39,81 

 44  HEISLITZ Paul  25157  02 
 WSV Hofheim 

 HSV  107,91  1:19,82  22.  41,06  38,76 

 45  KROEGER Paul  18420  01 
 SC Speyer 

 SVP  120,30  1:21,00  23.  41,08  39,92 

 51  KREUTER Max  21688  02 
 AS Dudweiler 

 SBSB  172,68  1:25,99  24.  43,18  42,81 
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 Walter-Zimmermann Pokal 2019 
 Aktive 
 Slalom 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 730 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 49  BIRK Henrik  24161  01 

 SC Offenburg 
 SVS-Nord  174,05  1:26,12  25.  43,11  43,01 

 47  MAIER Mika  15048  96 
 TSG Nattheim 

 SSV-Ost  206,38  1:29,20  26.  50,46  38,74 

 52  STRAUSS Raphael  24714  02 
 SC St. Wendel 

 SBSB  209,01  1:29,45  27.  44,10  45,35 

 Nicht am Start  1. Durchgang 

 4  WIESLER Lilly  20460  01 
 SC Muenstertal 

 SVS-West 

 30  WOHLSCHLEGEL Luis  14655  99 
 SZ Rheinfelden 

 SVS-Süd 

 32  BUTSCH Michael  15057  96 
 SC Fridingen 

 SSV 

 50  KAISER Gregor  11689  63 
 Skiteam Freiburg 

 SVS-West 

 Nicht im Ziel  1. Durchgang 

 7  LOEFFLER Emilia  20540  02 
 WSG Feldberg 

 SVS 

 14  BERNHARD Laura  18584  01 
 ESV Lindau 

 BSV-ASV 

 48  STIER Leon  25078  99 
 SC Speyer 

 SVP 

 Disqualifiziert  1. Durchgang 

 1  WEIKART Leona  19110  02 
 TSV Wuestensachsen 

 HSV  Torfehler Tor 34 

 5  PINSKE Anna  24837  00 
 ASC Krefeld 

 WSV  Torfehler Tor 34 

 37  LOTZ Thorben  25351  00 
 IAR Hochschwarzwald 

 SVS-Ost  Torfehler Tor 18 

 Nicht im Ziel  2. Durchgang 

 25  MACKAMUL Christian  18153  82 
 SC Hockenheim 

 SVSN 

 Schiedsrichter 

 A. Lieb 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        47 
 Gewertete Teilnehmer:        36 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        11 
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 F-Wert = 730 

 Zuschlagsberechnung Damen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  16117  WILKE Kimberly  1:16,11  18,07  18,07  0,00 
 2.  11585  PATSCH Leonie  1:17,38  28,72  28,72  12,18 
 3.  15256  REXHAEUSER Denise  1:17,78  29,54  29,54  16,02 
 4.  11567  ARMBRUSTER Sina  1:18,59  33,50  33,50  23,79 
 5.  14261  JANOSCH Jasmin  1:19,58  43,74 
 6.  11521  VETTER Damaris  1:19,61  36,24  36,24  33,57 
 7.  19631  SCHUETTE Anna  1:19,71  83,31 
 8.  19150  GUETTING Isabelle  1:22,92  128,79 
 9.  18155  KIEBEL Sarina  1:35,22  144,40 

 >A<  >C< 
 146,07  85,56 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  18584  BERNHARD Laura  16,14  NIZ1 
 2.  16117  WILKE Kimberly  1:16,11  18,07  1. 
 3.  11585  PATSCH Leonie  1:17,38  28,72  2. 
 4.  15256  REXHAEUSER Denise  1:17,78  29,54  3. 
 5.  11567  ARMBRUSTER Sina  1:18,59  33,50  4. 

 >B< 
 125,97 

 Berechneter Zuschlag:  146,07  (  +  125,97  -  85,56  )  :  10  =  18,648 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  18,65   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  18,65   

 Schiedsrichter:   A. Lieb    
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 Aktive 
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 F-Wert = 730 

 Zuschlagsberechnung Herren 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  14842  LOEFFLER Ferdinand  1:09,54  29,72  29,72  0,00 
 2.  19565  MUELLER Nico  1:11,01  33,31 
 3.  14848  HASER Nils  1:11,39  23,35  23,35  19,42 
 4.  21628  ROSENKRANZ Max Fabian  1:12,40  92,89 
 5.  14365  WILKE Jeremias  1:12,45  24,98  24,98  30,55 
 6.  14106  ENGELS Simon  1:12,77  31,41  31,41  33,91 
 7.  12031  RAU Loris  1:13,06  28,66  28,66  36,95 
 8.  15039  SCHIRLE David  1:13,19  62,46 
 9.  11441  TIEFENTHALER Robin  1:13,81  60,06 

 10.  18641  KARPA Jan  1:13,96  54,17 

 >A<  >C< 
 138,12  120,83 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  14848  HASER Nils  1:11,39  23,35  3. 
 2.  14365  WILKE Jeremias  1:12,45  24,98  5. 
 3.  14983  BISCHOF Pascal  1:14,18  26,52  11. 
 4.  12031  RAU Loris  1:13,06  28,66  7. 
 5.  14842  LOEFFLER Ferdinand  1:09,54  29,72  1. 

 >B< 
 133,23 

 Berechneter Zuschlag:  138,12  (  +  133,23  -  120,83  )  :  10  =  15,052 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  15,05   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  15,05   

 Schiedsrichter:   A. Lieb    


